Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Методики расчета стоимости рекультивации
земель и ликвидации последствий недропользования

В целях создание прозрачного и объективного механизма расчета стоимости рекультивации и ликвидации последствий недропользования, в соответствии с Законом Кыргызской Республики «О недрах» статья 49, статьи 13 и 17 Конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Методику расчета стоимости рекультивации земель и ликвидации последствий недропользования, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о рекультивации земель, нарушенных в процессе пользования недрами» от 18 августа 2017 года № 517.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                                         А.А. Касымалиев

Министр ____________________ М.А. Машиев              	         «___» ____________ 2024г.